Estefania de Baus i els seus fills Hug, Guillem, Bertran i Gerbert juren fidelitat a Ramon Berenguer IV, 
comte de Barcelona i marquès de Provença, i al seu nebot Ramon Berenguer, pel castell de Portaldo
sa (Porte Aldose), per la ciutat d'Arle i per tot el comtat de Provença, tal com el comte de Barcelona 
Ramon Berenguer III el dividí amb el comte Alfons de Tolosa. 

Al. Original. ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 280, QQQQ 6 (signatura antiga), 212 x 
182 mm. Carta partida horitzontalment per ABC a la part inferior. 

[A2. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
B. Còpia coetània. ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 280, QQQQ 4 (signatura antiga), 

198 x 212 mm. Bon estat de conservació. 
C. Còpia coetània. ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 280, QQQQ 5 (signatura antiga), 

152 x 207 mm. Bon estat de conservació. 
[D. Còpia de final del segle xn ex A2, perduda. ACA, C, LFM, f. 366-367.] 
E. Còpia del segle xm ex Al. ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 280, RR 8. Fragment reco

té QQQQ 8 ter. 139 x 250 mm. Bon estat de conservació. 
F. Còpia de final del segle xm en el registre Pedis de la cambra de comptes d'Ais de Provença. ADBR, B 143, 

f.72. 
G. Còpia del segle x1v en un registre de la cambra de comptes d'Ais de Provença. ADBR, B 145, f. 18r-v. 
Publ.: H. BoucHE, Histoire chronologique de Provence, 11, p. 127; MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 354, doc. 888-2 

(transcriu únicament la rúbrica per no haver trobat el document); E. SMYRL, La famille des Baux, p. 79-80, 
doc. 9. 

Reg.: BARTHÉLEMY, Inventaire chronologique, p. 11-12, doc. 47; J. P. PoLY, Catalogue, doc. 317. 

ªluramus nos videlicet Stephania, filia Girberge comitisse, et Ugo de Baucio et Guilemus atque 
Bertrandus /2 ac Girbertus, fratres, filii iam dicte Stephanie,h quod ab hac ora et deincebs fideles eri
mus tibi domino nostro Raimundo,/3 comiti Barchinonensi, Aragonensium principi, Provincie mar
chioni, et nepoti tuo Raimundo Berengarii, filio fratris /4 tui Berengarii Raimundí, de vita vestra et de 
corporibus vestris ac de omnibus membris que corporibus vestris iuncta sunt /5 et de omni honore 
vestro quem modo habetis vel in antea, Deo annuente, adquisieritis, et de ipso castro de Portaldosa /6 

et de civitate Arelatensi et de omni comitatu vestro Provincie,C sicut pater tuus Raimundus Berenga
rii comes illum /7 terminavit atque divisit cum Adefonso comite. Et quod fideles erimus vobis de om
nibus episcopatibus et de omnibus /8 monasteriis et comuniter de omnibus que in predicto comitatu 
vobis aliquo modo pertinent. Et quod reddemus vobis supra- /9 dictum castrum de Portaldosa et ple
nariam potestatem vobis inde dabimus sine vestro engan per quantas vices eam / 10 requisieritis per 
vos aut per vestrum nuncium vel nuncios. Et erimus vobis recti adiutores et valitores contra omnes 
homines / 11 et feminas cum omni honore nostro et cum omnibus hominibus nostris sine engan. In
super iuramus nos fratres prescripti / 12 Guilelmus et Bertrandus atque Girbertus, filii Stephanied iam 
dicte, tibi Raimundo, comiti suprascripto, et nepo-/13 ti tuo Raimundo Berengarii supradicto quod si 
castrum de Trenca Traïes vel de Portaldosa aut fortitudines / 14 que ibi sunt vel in antea erunt aliquo 
modo in potestatem nostram devenerint, eandem fidelitatem et sa-/15 cramentum vobis inde tenebi
mus que vobis inde fecit et iuravit frater noster Ugo de Baucio sine aliqua /16 fraude et malo ingenio. 
Et tenebimus sine engan finem qui factus est aut factus fuerit omnibus /17 adiutoribus et amicis co
mitis quos aliquo modo de hac guerra inimicos habuimus et de precipiciis et /18 de mortibus militum 
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sive peditum ac de omnibus que nominari possunt aliquo modo ad intellectum comitis./19 Et tenebi
mus firmiter finem et placita omnia et conveniencias que fecimus vobis et omnibus adiutoribus /20 

vestris atque amicis sine ullo engan. Et sicut superius scriptum est, sic tenebimus et atendemus ego /21 

Stephania et filii mei, predicti Ugo et Guilelmus atque Bertrandus ac Girbertus, per Deum et hec 
sancta nnºr /22 Evangelia. 

Sig+num Stephanie.' Sig+num U gonis, filii eius/ de Baucio. Sig+num Guilelmi, filii /23 eius. 
Sig+num Bertrandi, filii eius. Sig+num Girberti, filii eius. 

Facto isto sacramentali /24 mense septembris, anno Dominice incarnacionis millesimo c L. 

Signum+ Poncii, qui hoc scri- /25 psit. 

a. D avantposa la rúbrica Sequitur et aliud sacramentale quod fecerunt dicta Stephania et filius eius Ugo Berengarii et alii fratres [Rai
mundo, comiti Barchinonensi, et eius nepoti Raimundo Berengarii, filio Berengarii Raimundí, fratris eius, cum promissione eis tradendi 
potestatem castri de Portaldosa et civitatem de Arle]. - b. La segona e caudada Al. - c. e caudada Al. - d. La segona e caudada Al. - e. La se
gona e caudada Al. - f eius interlineat Al. 
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1150, setembre. Arle 

Estefania, vídua de Ramon de Baus, i el seu fill Hug juren fidelitat a Ramon Berenguer N, comte de Bar
celona i marquès de Provença, i al seu nebot Ramon Berenguer pel castell de Trencatalla i es compro
meten a respectar totes les definicions que es facin als amics del comte, que han estat llurs enemics du
rant la guerra, incloses les indemnitzacions pels ferits i pels cavallers i peons morts. 

Al. ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 279, QQQQ 3 (signatura antiga), 261 x 392 mm. 
Carta partida horitzontalment per ABC a la part inferior. Bon estat de conservació malgrat la presència 
de taques a la meitat inferior dreta del pergamí. 

[A2. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
B. Còpia coetània. ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 279, QQQQ 7,214 x 422 mm. Bon 

estat de conservació. 
[ C. Còpia de final del segle xn ex A2, perduda. ACA, C, LFM, f. 365.] 
D. Còpia del segle xm ex Al. ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 279, RR 8. Fragment re

coté QQQQ 8 bis (signatures antigues), 223 x 250 mm. Bon estat de conservació. 
E. Còpia de començaments del segle x1v en un registre de la cambra de comptes d'Ais de Provença. ADBR, 

Reg. Pergamenorum, B. 2, f. 17. 
F. Còpia del segle x1v en un registre de la cambra de comptes d'Ais de Provença. ADBR, B 145, f. 14r-v. 
Publ.: H. BoucHE, Histoire chronologique de Provence, II, p. 126; MIQUEL RosELL, LFM, n, p. 354, doc. 888-1 

(transcriu únicament la rúbrica per no haver trobat el document); E. SMYRL, La famille des Baux, p. 78-79, 
doc. 8. 

Reg.: BARTHÉLEMY, Inventaire chronologique, p. 12, doc. 48; J. P. PoLY, Catalogue, doc. 316. 

ªIuro ego Stephania, filia Girbergeb comitisse,C et iuro ego Ugo de Baucio, filius supradicte Stepha
nie/ tibi seniori nostro Raimundo Berengarii, comiti /2 Barchinonensi et Provincie marchioni, filio 
Dulcie' comitisse/ et nepoti tuo Raimundo Berengarii, filio fratris tui, Berengarii Raimundí, quod ab 
hac ora in antea fideles /3 erimus vobis de illo castro de Trenca Traies et de ipsa villa que ibi est vel erit 
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et de omnibus fortitudinibus que ibi sunt vel erunt. Et dabimus vobis potestatem sine ullo engan /4 de 
iam dicto castro de Trenca Traies et de ipsa villa et de omnibus fortitudinibus que ibi sunt vel in antea 
erunt per quantas vices nos inde requisieritis per vos aut per vestros nuncios vel nuncium, et potentes 
/ 5 vos inde faciemus sine ullo malo ingenio. Et comoneri non vetabimus nos. Et nuncius aut nuncii 
vestri non habebunt regardum de no bis vel de nostris in eundo vel redeundo. Et quod de iam dicto cas
tro /6 aut de ipsa villa non exiat vobis ullum malum vel dampnum ab aliquo homine vel femina nobis 
scientibus. Et erimus vobis recti adiutores et boní fideles cum iam dicto castro et villa et cum ipsis /7 
hominibus, per fi.dem, sine engan, contra omnes homines et feminas unde nos comonueritis vel man
daveritis per vos aut per vestrum nuncium vel nuncios. Et quod habeatis in predicto castro de Trenca 
Traies et in /8 ipsa villa et in omnibus fortitudinibus que ibi sunt vel erunt introitum et exitum et stare 
ibi et guerreiare inde contra omnes homines et feminas quocienscumque volueritis vos et omnes suc
cessores /9 vestri post vos sine ullo vestro vel eorum enganno. Et sicut superius scriptum est, ita tenebo 
et atendam ego Stephania iam dicta et ego Ugo, filius istius Stephanie/ vobis iam dictis Raimundo, 
comiti /10 Barchinonensi et Provincieh marchioni, et vestro nepoti Raimundo Berengarii, filio fratris 
vestri Berengarii Raimundí, vobis scilicet ambobus et uni ex vobis, per fi.dem rectam, sine aliqua frau
de. Et tenebimus finem /11 qui factus est aut factus erit sine ullo engan omnibus adiutoribus et amicis 
comitis quos aliquo modo de hac guerra inimicos habuimus et de precipiciis et de mortibus militum 
sive peditum /12 ac de omnibus que nominari possunt aliquo modo ad intellectum comitis. Et sicut su
perius scriptum est, ego Stephania et ego Ugo, filius Stephanie, ita tenebimus et atendemus per fi.dem 
rectam, totum /13 ad intellectum comitis, sine engan, per Deum et hec sancta Evangelia.